INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa,  ouvido o Plenário,  que seja expedido oficio  ao Exmo. Prefeito  Tiago Cervantes,
solicitando os serviços de reparo e instalação de tubos em uma fossa aberta que esta localizada na altura
do n° 507, na Rua 19, no bairro Savoy.

Justificativa:

                                          Considerando a importância da infraestrutura básica para o bem-estar dos
cidadãos e o tratamento correto dos resíduos, solicito ao Poder Executivo que avalie a possibilidade de
realizar  os  reparos  necessários  em uma fossa já  existente  e  proceder  com a  instalação de tubos
adequados para a condução dos efluentes.

                                           A justificativa para essa indicação é baseada na necessidade de garantir um
ambiente saudável e seguro para os moradores da região. Uma fossa em mau estado de conservação ou
com vazamentos pode gerar problemas ambientais e de saúde pública, além de comprometer a qualidade
de vida dos cidadãos.

                                           A conclusão dos reparos na fossa e na instalação de tubos adequados é
fundamental para a promoção da saúde pública e para a preservação do meio ambiente. Por meio desta
iniciativa, procuramos assegurar que os cidadãos tenham acesso a um ambiente saudável e seguro.

                           Conto com o apoio do Executivo para que essa indicação seja considerada e que os
recursos e esforços sejam direcionados para a realização dessas melhorias.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de agosto de 2023.

“Indica ao Executivo, os serviços de reparo
e instalação de tubos em uma fossa aberta
que está localizada na altura do n°507, na
Rua 19, no bairro Savoy.”

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

		2023-08-21T14:27:29-0300